耒阳市循环经济产业园

（2011-2015）

环境影响报告书

（简本）

耒阳市循环经济产业园项目建设协调领导小组办公室

湖南省环境保护科学研究院

二Ｏ一三年的九月
目   录

1一、建设项目概况

1二、减缓环境影响的措施及主要环境影响分析结论

2三、环境影响报告书提出的环境影响评价结论的要点

3四、环境影响评价的工作程序和主要工作内容

3五、征求公众意见的主要事项

3六、公众提出意见的主要方式

3七、项目联系方式

耒阳市循环经济产业园（2011-2015）

环境影响评价公众参与

  公示简本
根据国家环境保护总局环发【2006】28号《环境影响评价公众参与暂行办法》的要求，为推进和规范耒阳市循环经济产业园环境影响评价活动中的公众参与，现将本项目的有关情况向社会公告如下：
一、建设项目概况
耒阳市循环经济产业园选址位于耒阳市中心区东北面，耒水河东岸，位于大市乡和竹市镇的交界处，用地范围以大市乡为主。规划区范围北到敖山路，东到敖山西麓，南到东湾路，西到有色大道。总用地面积4平方公里。

园区产业定位为：以有色金属冶炼为起点，以高效、环保的有色金属冶炼下游产业为主导的综合型循环经济产业园。本园区属于承接区域重金属综合整治企业的产业园区，因此本园区的产业定位环评建议调整为：金属冶炼及其深加工。金属冶炼原则上承接衡阳市域范围内的整治整合冶炼企业”。
二、减缓环境影响的措施及主要环境影响分析结论
废水：园区北污水处理厂考虑规模为4万吨/天。生活生产污水排入园区污水厂，经园区污水厂处理后外排耒水，环境影响较小。
废气：规划使用天然气作为气源。年天然气总用气量107万立方米；高峰月平均日用气量0.35万立方米，高峰小时用气量546立方米，环境影响较小。
噪声：采用低噪声设备，厂界噪声达到国家标准，环境影响较小；
废渣：1、 园区垃圾拟定采用垃圾袋装、上门收集的方式，集中设置具有压缩功能的垃圾转运站1处，其兼具垃圾收集与转运站的功能，其服务半径为3000米。垃圾运输以美化环境、减少运距、因地制宜为原则。要求采用封闭式垃圾收集车运输。2、工业垃圾、建筑垃圾的处理。对于可以回收利用的工业垃圾，充分利用，发展循环经济。暂不能回收利用的采用谁生产谁处理的原则，妥善处置。

三、环境影响报告书提出的环境影响评价结论的要点
“耒阳市循环经济产业园”的建设符合国家产业政策和规划要求，生产中产生的各类污染物在采取有效治理措施后，可实现达标排放，对环境的影响程度可以控制。从环境保护角度看，本项目的建设是可行的。
四、环境影响评价的工作程序和主要工作内容
工作程序：（1）收集资料编制环境影响报告书；（2）对项目进行专家评审；（3）通过专家评审后报环保行政主管部门审批。
主要工作内容：分析项目与国家法律、法规、产业政策的相符性；分析项目的原料、生产工艺、污染物产生及排放情况，从源头控制体现清洁生产理念；分析项目投入正常生产运营后对周边环境的影响程度；分析项目环境风险的可接受程度；分析并提出项目污染防治措施。

五、征求公众意见的主要事项
（1）公众对项目是否支持；（2）公众对项目周边环境是否满意；（3）公众认为项目经环保治理后对环境的影响程度是否可以接受；（4）公众认为应采取何种措施弥补环境影响；（5）公众是否同意项目选址；（6）公众关注的其它事项。
六、公众提出意见的主要方式
公众公示10日以内，2013年9月16日----2012年9月26日；以信函、电话的方式联系项目建设单位或环评单位表达公众的意见。
七、项目联系方式

项目建设单位：耒阳市循环经济产业园
联系人：刘功成    0734--4319895
项目环评单位：环境影响报告书编制单位联系方式

联系人：陈工

电话：0731-85078042      传真：0731—85057233

电子邮箱：gongzhongcanyu@126.com
地址：长沙市雨花区井奎路12号 邮编：410018
PAGE